
PROTOKÓŁ NR XXVII/2017 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 24 lutego 2017 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 16 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXVII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zanim przegłosujemy 

porządek obrad jest propozycja wprowadzenia pewnych zmian. Te zmiany wynikają 

z terminowych powodów. Mianowicie jedna dotyczy rozstrzygnięcia skargi na p.o. Dyrektora 

SOSW Nr 1. Państwo pamiętacie na poprzedniej sesji zlecaliśmy, 30 dni sobie daliśmy, ale 

żeby ten termin wypełnić, to nie mogliśmy w terminie 2 tygodniowym tej uchwały przesłać 

stąd też dzisiaj prośba o jej prowadzenie. Druga sprawa. Sprawa z gatunku porządkowych, 

dotycząca zmian w Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. Ta sprawa dotyczy samej 

rady i zmian personalnych w tej komisji. Abyśmy mogli debatować nad tymi projektami 

uchwał przypominam, że godnie z przepisami statutu oraz ustawy o samorządzie 

powiatowym takiej zmiany można dokonać za zgodą bezwzględnej większości ustawowego 

składu rady, a więc w naszym przypadku 10 radnych musi być za. Zarządził głosowanie nad 

wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 12a i 12b. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 24 lutego 2017 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 27 stycznia 2017 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty Polickiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2016 rok. 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Policach. Informacja Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 2/XXVII/17) 
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8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 3/XXVII/17) 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 4/XXVII/17) 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia przedstawicieli do 

składu Powiatowej Rady Rynku Pracy. (Nr druku: 1/XXVII/17)  

11. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska Powiatu Polickiego na lata  

2012 – 2015 z perspektywą do roku 2019 za okres 2014 – 2015. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023”.  

(Nr druku: 5/XXVII/17) 

12a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

20 stycznia 2017 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka  

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. (Nr druku: 7/XXVII/17) 

12b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania stałej Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

(Nr druku: 6/XXVII/17) 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2016 r.  

14. Interpelacje i pytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 27 stycznia 

2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 27 stycznia 

2017 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Na sesję przybyli radni Dominik Brzęcki i Iwona Wierzbicka. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, to co działo się na Zarządzie, 

jakie inicjatywy Zarząd podejmował jest tradycyjnie w formie elektronicznej i papierowej. 

My dziś ograniczymy się tylko do kilku informacji związanych z drogami, bo śnieg się 

kończy, dziury się zaczynają, więc chociażby z tego względu warto żebyście Państwo 

wiedzieli, jaka jest sytuacja. A i te inwestycje, które związane są z drogami, też przekażę 

Państwu ogólne informacje. Oczywiście tak jak mówiliśmy na komisji już został wyłoniony 

wykonawca. Przetarg rozstrzygnięty został na kwotę, tak jak Państwo pamiętacie w projekcie 

budżetu w planach mieliśmy 300 tys. zł na remonty i według kolejności, rozumiem wszystkie 

inne miejsca, ale proszę też zrozumieć, że najgorszy stan dróg jednak mimo wszystko dzisiaj 

jest w Kołbaskowie, stąd też tutaj będziemy najpierw. Szczecin – Stobno, tam jest 

katastrofalny stan i tam pierwsze prace będą. Następnie Mierzyn, Dołuje, Wołczkowo, Dobra, 

Bezrzecze, Ustowo, Kurów, Siadło Dolne i na pewno później, przed rozpoczęciem inwestycji 

modernizacji wiaduktu bardzo znaczące, takie dość dokładne prace remontowe na 

ul. Nadbrzeżnej, bo ona będzie przenosić pewną część ruchu, kiedy na wiadukcie zostanie 

rozpoczęta inwestycja i ten ruch będzie ograniczony, to pewna część mieszkańców 

komunikować się będzie, jeździć przez ul. Nadbrzeżną. Później ul. Piłsudskiego i to jest taki 

pierwszy etap, oczywiście zaraz po tym będziemy wracać do tych miejsc. Szanownych 

Państwa radnych, tak jak zawsze to robicie, prosimy o telefony, o monity, ponieważ często to 

bardzo pomaga i czasami ten harmonogram też dostosowujemy do tych takich mocnych 

zaniepokojeń, czasami jest tak, że ta eskalacja jest tak duża, że watro zmienić harmonogram, 

zamknąć małe czasami sprawy, a istotne dla mieszkańców i wrócić do tego planu. Tak jak już 

wspomniałem będziemy przygotowywać się, lada moment będziemy przygotowywać przetarg 

na przebudowę wiaduktu. Też poinformuję Państwa, że 10 lutego złożyliśmy skutecznie 

wniosek do Ministerstwa Infrastruktury na 2 mln zł, na dofinansowanie w ramach rezerwy 

mostowej. Kibicujemy, trzeba robić wszystko, zachęcamy Państwa do dobrze pojętego 

lobbingu, jeśli w jakikolwiek sposób możemy to robić tak, ażeby rzeczywiście skutecznie te 

pieniądze uzyskać. Niezależnie od tego przygotowujemy przetarg, żeby jak najpilniej, myślę 

w miesiącu kwietniu rozpocząć już tą inwestycję, jako pierwszy etap przebudowy na odcinku 

Police – Szczecin. Wystąpiliśmy również w wyniku spotkań roboczych z jednej strony 

pomiędzy miastem Szczecinem, później z Zarządem Dróg i Transportu Miejskiego 

w Szczecinie w związku z tymi bramkami preselekcyjnymi, takimi trzema miejscami, które 

w Powiecie Polickim są problemem, bo krótko mówiąc bramki są omijane i przez to trochę 

dewastowany jest stan naszych dróg, jedno w Gminie Dobra, drugie w Kołbaskowie. Te 

uzgodnienia skończyły się wystąpieniem do Inspekcji Transportu Drogowego, jak również 

razem ze służbami prewencyjnymi, tu mam na myśli policję, uzgodnione zostało, więc my 

krótko mówiąc w imieniu tych wszystkich samorządów, na których terenie te problemy się 

pojawiają zrobiliśmy to wystąpienie, mamy deklaracje ze strony służb i inspekcji, że będzie 

mocna prewencja w tym zakresie. To jest jedyne, co możemy na ten moment zrobić. 

Oczywiście również trwają prace związane z poszukiwaniem rozwiązań, postawienia znaków 

ostrzegawczych, informujących, uprzedzających o tych ograniczeniach, tak jak na przykład 

Gmina Dobra, kiedy z drogi krajowej wjeżdżając od Lubieszyna w kierunku ronda, to 

rzeczywiście niektórzy tłumaczą i tak właściwie można powiedzieć usprawiedliwiają się, że 

nie wiedzieli, że w Sławoszewie jest mostek do 10 ton, więc też będziemy starali się zrobić 

coś w tym zakresie. Jesteśmy po wstępnych uzgodnieniach, również na sam koniec powiem, 

z Zakładami Chemicznymi, ażeby próbować również oddziaływać na bazie istniejących 

umów pomiędzy Zakładami Chemicznymi a kontrahentami transportującymi surowiec, ażeby 

próbować, jeśli to będzie możliwe, również i tu zwrócić uwagę, albo jakoś oddziaływać, 

ażeby rzeczywiście te drogi transportu były poprzez te drogi, poprzez te miejsca, które są 

najlepiej do tego przygotowane. Właściwie na ten moment to jest tyle, co możemy zrobić. 

Będziemy tą sprawę jak najbardziej dalej monitorować. Ważne jeszcze dla mieszkańców, 
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ul. Długa. W najbliższym czasie, trudno powiedzieć. Mówię tydzień, dwa, ale to za chwilę 

będziemy ogłaszać przetarg na tą inwestycję. Jak Państwo pamiętacie jest to bardzo ważny 

odcinek, ponieważ on dotyczy tej części przy szkole, będzie też pewnie i kłopot z tym 

związany, ale tak to jakoś działa, jak trzeba remonty robić, to będziemy mieć kłopot 

z dojazdem. Tak czy inaczej trzeba się cieszyć z tego powodu, że ten przetarg możemy 

ogłosić i miejmy nadzieje, że to zostanie rozstrzygnięte i prace rozpoczęte. Natomiast, jeśli 

chodzi o Kołbaskowo i Szczecin – Siadło Górne to tutaj jak Państwo wiecie w wyniku 

podziału środków przez pana Wojewodę w ramach tego dofinansowania rządowego wsparcia, 

byliśmy ostatnim samorządem, który zamykał listę otrzymanych grantów na ten cel i przez to 

wysokość alokacji na przebudowę tej drogi Siadło Górne – Szczecin w Kołbaskowie uległa 

zmianie i dziś jest to poziom około 30% a nie 50%. Stąd też jedyną szansą, po konsultacji 

z Urzędem Wojewódzkim jest to, żeby wstrzymać się do końca marca, kiedy to jakaś część 

samorządów rozstrzygnie przetargi i jeśli będzie informacja o tym, że pieniądze zostaną, to 

nie mamy gwarancji, ale mamy pewnego rodzaju taką rekomendację o możliwości uzyskania 

pełnego grantu do 50% i wtedy byśmy ogłosili przetarg. Przetarg musi się odbyć do końca 

marca, ale będziemy czekać jak najdłużej, ażeby tą pulę zwiększyć, bo w przeciwnym 

wypadku będzie nam brakować sporej kwoty, bo to jest 20% od kwoty 6 mln zł, to jest ponad 

1 mln 200 tys. zł. Stąd też na pewno w naszym interesie jest, żeby te pieniądze uzyskać. To 

jest już ostatnia inwestycja, o której chciałem powiedzieć, natomiast taka drobna sprawa, 

pewnie też niezmiernie ważna, bo Państwo, szczególnie mieszkańcy Polic widzieli jak drzewa 

wzdłuż ul. Wyszyńskiego i ul. Piłsudskiego chorowały krótko mówiąc, gubiły liście. Razem 

z Gminą Police podjęliśmy zadania związane z zabiegami pielęgnacyjnymi przez 

odpowiednie firmy dendrologiczne, ażeby rzeczywiście spróbować skutecznie z tym walczyć 

i w zeszłym roku zostały wykonane przycięcia, najkrócej mówiąc niepowodujące 

wzajemnego zarażania się, infekcji pomiędzy drzewami. W tym roku to powtarzamy, 

rzeczywiście widać, że przynajmniej na ten moment te działania przynoszą jakiś efekt, co 

będzie to natura pokaże. Informujemy też o tym. Chciałbym jednym zdaniem powiedzieć, że 

odbyła się Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego właściwie typowa, raz na trzy 

miesiące, omówiliśmy bieżące sprawy, ustalaliśmy te kierunki, w których w tym roku 

będziemy funkcjonować, rzeczywiście to podniesienie bezpieczeństwa, to niezmiennie 

problemy chodników, przejść dla pieszych, doświetleń i to są takie główne i stałe punkty, 

przy których powiatowa rada, reprezentowana przez wszystkie służby, inspekcje i samorządy 

będzie się skupiać. Natomiast też dobrą wiadomością jest to, że 15 marca będziemy 

uczestniczyć w konferencji organizowanej przez Komendę Wojewódzką Policji, Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego i m. in. spośród wszystkich samorządów zachodniopomorskich 

Miasto Stargard i Powiat Policki będą pokazywać przykłady swoich działań, jako powiedzmy 

kierunek, w którym należałby pójść w związku z poprawą bezpieczeństwa, szczególnie wobec 

osób najsłabszych na drodze, czyli pieszych. Myślę, że te działania, nie tylko nasze powiatu, 

ale i gmin są zauważone, bo obecność i zaproszenie do udziału w tej konferencji jest tego 

chyba najlepszym przykładem. Jeszcze tylko bardzo ważna informacja. Jesteśmy w trakcie 

rozmów, jeszcze nieskonkretyzowanych, ale już korespondencji formalnej z Gminą Police, 

tak jak zostało zainicjowane to podczas komisji infrastruktury, tu patrzę na pana 

Przewodniczącego i pana Mariusza Jędraka a mianowicie w kwestii przynajmniej teraz na 

tym etapie, ażeby w Gminie Police, względem tych najważniejszych dróg, czyli ulic 

Wyszyńskiego i Piłsudskiego, jednak pójść jeszcze krok dalej z doświetleniem. Te rozmowy 

to nic innego jak wspólna inicjatywa Gminy Police, co do formuły jeszcze i wysokości tu 

szczegółów nie było. Tak czy inaczej było ich kilka, mówi się wstępnie o pierwszych 

dziesięciu miejscach przejść dla pieszych, które z perspektywy gminy i powiatu są 

najważniejsze, czy najtrudniejsze i tam będzie, krótko mówiąc montowane doświetlenie 

specjalistyczne, jest przygotowywane to rozwiązanie przez Gminę Police, która jest 
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administratorem i jednocześnie stroną w umowie, jeśli chodzi o całe oświetlenie, stąd też tutaj 

gmina miałaby wiodący charakter w tym całym przedsięwzięciu. Jak będziemy już wiedzieli 

jakie, to Państwa oczywiście o tym poinformujemy. Będziemy rozmawiać również 

w najbliższym czasie z mieszkańcami ul. Nadbrzeżnej, to też Police. Z dwóch powodów. 

Jeden powód to odciążenie tego ruchu, kiedy modernizacja będzie odcinka Police – Szczecin, 

najpierw wiaduktu, potem tego odcinka, ale drugie to projekt techniczno inwestycyjny, który 

mamy już w trakcie fazy koncepcyjnej i właśnie z mieszkańcami będziemy się spotykać, 

ażeby mówić o szczegółach technicznych przyszłej modernizacji ulic Nadbrzeżnej i Cisowej. 

Oczywiście będziemy w tym spotkaniu uczestniczyć razem z partnerem naszym przy 

projekcie, czyli Gminą Police, która 50% tego projektu sfinansowała. I ostatnia już 

informacja. Odbyło się również spotkanie dotyczące perspektywy przebudowy 900 m – 1 km 

drogi powiatowej w Bezrzeczu. Odbyło się spotkanie, uczestniczyliśmy w spotkaniu 

sołeckim. Było to bardzo dobre, merytoryczne spotkanie, na którym projektant, który 

przygotował już fazę koncepcyjną modernizacji tej przebudowy dyskutował z mieszkańcami 

na temat tych planów. Oczywiście tu nie mówimy o realizacji inwestycji. Cały czas jesteśmy 

na etapie projektu i tu z kolei też przypomnę, że przebudowa i przygotowanie tego projektu 

było z inicjatywy pani Wójt Teresy Dery, która pozostałą część modernizacji ul. Bankowej, 

czyli 50% tych kosztów przekazała z gminy tak, ażeby rzeczywiście zrobić ten pierwszy etap, 

czyli projekt techniczno inwestycyjny, a co do samej inwestycji to jeszcze za szybko o tym 

mówić. Na pewno ten etap musi być poprzedzony zanim będziemy szukać generalnie 

środków na realizację tego zadania. Przepraszam, może było to długo, ale rzeczywiście 

niektóre te inwestycje startują i tak bardzo ogólnie Państwu chciałem to przekazać. Bardzo 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Czy są 

pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Bardzo proszę pani radna Magdalena Zagrodzka.  

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Ja bym chciała w imieniu własnym, 

jak i mojego stowarzyszenia w Dobrej serdecznie podziękować Zarządowi za pomoc 

w organizacji balu charytatywnego, który organizowaliśmy „Pomoc dla Wiktorii” dziękujemy 

za przekazane środki finansowe, dziękuję panu Staroście Mariuszowi Sarneckiemu, że był 

z nami i naszym radnym pani Izabeli Wesołowskiej-Kośmider, panu Darjuszowi Podhajnemu, 

że też byli z nami. Serdecznie dziękujemy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Czy są 

pytania jeszcze do sprawozdania z pracy Zarządu? Bardzo proszę pan radny Mariusz Jędrak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Ja mam pytanie do Starosty. Odnośnie tej 

koncepcji łatania dziur. Wymienił Pan, że już prace się rozpoczęły: Stobno, Mierzyn, Police 

Siadło Górne, Dolne i inne miejscowości. Mam pytanie, czy specyfikacja obejmuje też takie 

miejscowości jak Buk, Rzędziny, Łęgi, Stolec, czy tam uda się dojechać i kiedy uda się 

dojechać?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście tak. Ja przepraszam, może pospiesznie się 

źle wyraziłem, ale to, co przedstawiłem Państwu to pierwszy zamiar, pierwszy etap. 

Oczywiście tak. Dziś wymieniłem tylko te konkretne miejscowości, ale wszystkie inne te, 

które tego wymagają w sposób proporcjonalny i kolejny będą modernizowane. Nie 

rozwodząc się, powiem tak jak za każdym razem. Jest to firma, która wygrała. Ja nie wiem 

czy ona jednocześnie prowadzi prace tylko w jednym miejscu? Bo nawet gdyby mogła 

prowadzić w dwóch, to tylko w dwóch, a potrzeby są, ja zdaję sobie w pełni sprawę Szanowni 
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Państwo. Dlatego proszę Was o sygnały, jako radnych, bo jak rzeczywiście gdzieś będzie 

ogromna eskalacja, to wtedy będziemy starali się na bieżąco działać. Natomiast jakiegoś 

schematu musimy się trzymać. Według informacji, inwentaryzacji te odcinki przynajmniej 

szybko wymagają reakcji, a później jak najbardziej dotrzemy do tych dalszych zakątków 

Panie radny, jak to Pan określił.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Czy są 

pytania? Jeśli nie ma Szanowni Państwo, to przechodzimy do punktu 6.  

 

Pkt 6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty 

Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego 

za 2016 rok. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Policach. 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Będziemy działać 

zgodnie z kolejnością zapisaną w punkcie, czyli najpierw pan Starosta, później pan 

Komendant Policji i pan Komendant Straży Pożarnej. Panie Starosto bardzo proszę, 

sprawozdanie z pracy komisji. 

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 
 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Z perspektywy wszystkich sprawozdań, które dziś 

mają być przedstawione chyba najmniej istotne, ponieważ komisja bezpieczeństwa jest 

gremium opiniotwórczym, gremium, które składa się m. in. z przedstawicieli służb, inspekcji 

również i radnych i tak naprawdę omawiamy i w sposób taki systematyczny, raz na dwa 

miesiące, bo w ubiegłym roku tak nam wyszło. Rozmawialiśmy na temat wszystkich 

ważniejszych zagadnień, a i tych bieżących spraw jak i związanych chociażby 

z przygotowaniem wszystkich służb i inspekcji do lata, do zimy itd. Tak czy inaczej tych 

sześć posiedzeń komisji się odbyło, poruszaliśmy tam różne, zresztą ze sprawozdania to 

wynika, różne zagadnienia w obrębie bezpieczeństwa. Nie tylko bezpieczeństwa 

komunikacyjnego, ale i bezpieczeństwa budowlanego i wszystkich problematycznych kwestii, 

które na terenie powiatu czasami się pojawiają. Jak chociażby zagrożenie, również niedawno 

były rozmowy, związane z ewentualnym zarażeniem ASF. Przyjęliśmy również plan pracy 

i jednym z takich efektów namacalnych i pewnie Państwo zgodzicie się, taka przynajmniej 

była intencja, kiedy zaczynaliśmy o tym rozmawiać na pierwszych komisjach 

bezpieczeństwa, mianowicie z takich inicjatyw w sposób trwały i systemowy uszanowania 

tych ludzi, którzy  najlepiej, żeby tych zdarzeń nie było, ale którzy jednak raz na jakiś czas się 

w naszym powiecie pojawiają, takich naszych małych bohaterów, osób nieprzeciętnych, które 

swoim zachowaniem z jednej strony są godne naśladowania z drugiej strony wykazują się 

niezmierną bohaterskością. I tu inicjatywa ze strony pana Komendanta Policji jak również 

Komendanta Straży Pożarnej, poprzez komisje bezpieczeństwa doprowadziła do ustalenia 

regulaminu, który został oczywiście skonsultowany ze wszystkimi samorządami Powiatu 

Polickiego, ze wszystkimi instytucjami i znalezienia pewnego rozwiązania, być może nie 

idealnego, ale dość dobrze skonsultowanego, które byśmy pokazali, stworzenia takiej formuły 

medalu. Proszę o wyświetlenie projektu medalu. Omówił projekt medalu stanowiący 

załącznik nr 12 a do protokołu. A sam regulamin z jednej strony określa sposób, do jakiego 

musi dojść, ażeby komisja składająca się ze stałej części reprezentacji policji, straży pożarnej 

i przedstawicieli starostwa, jak również samorządowców, w których gminach taka sytuacja 

może nastąpić, o przyznaniu. Jeśli nastąpi przyznanie to jest pewna formuła, komisja o tym 
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zdecyduje, wtedy będzie to okoliczność również związana z tym wręczeniem 

a i przewidzieliśmy formułę, żeby być może ten czyn gody naśladowania, jeśli takowy będzie 

i jego znaczenie będzie ponad powiatowe, ażeby komisja miała również tą możliwość, to 

zapisał regulamin, wnioskowania do odznaczeń rządowych, które zarówno wobec dzieci 

niepełnoletnich jak i osób dorosłych przewiduje ministerstwo. To taka drobna rzecz, ale to 

jest wytwór i jeszcze raz podkreślam głównie z inicjatywy osób, które za chwilę będą 

przedstawiały sprawozdania, a więc służb policji i straży pożarnej i przy dużej akceptacji też 

samorządów, które zgodziły się, że chyba najwyższy czas, żebyśmy takiego symbolu się 

dorobili. Tak bym podsumował. Oczywiście jestem do dyspozycji, jeśli chodzi o szczegółowe 

pytania, ale to sprawozdanie w kopii zawiera wszystkie szczegóły. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Czy są 

pytania do tego sprawozdania? Bardzo proszę pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Panie Starosto, ja się zapoznałem z tym 

sprawozdaniem i mam takie jedno krótkie pytanie. Proszę powiedzieć, bo w zakresie działań 

tej komisji jest bezpieczeństwo obywateli, czy Państwo na posiedzeniach tej komisji, bo nie 

ma tego w sprawozdaniu, być może Państwo to omawiali, bądź przyjęli, że w planie na rok 

bieżący będą te tematy omawiane? Ja chciałem zapytać generalnie o temat funkcjonalności 

systemu syren alarmowych na terenie powiatu, gdyż rożnie z tym bywało. W zeszłym roku 

mieliśmy trzy takie uruchomienia m. in. też na Pana wniosek 19 sierpnia, 1 sierpnia, 

10 kwietnia te syreny były uruchamiane. Wcześniej w zeszłym roku był trening tych syren. 

Generalnie one były uruchamiane, ale różnie bywało z tą słyszalnością syren na teranie gminy 

i na terenie powiatu. Chciałbym się dowiedzieć czy komisja w tym zakresie też planuje coś 

zrobić? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście nie wynika to ze sprawozdania, 

ponieważ ten temat akurat dotyczy bezpieczeństwa w zakresie obrony cywilnej i systemu 

ostrzegania, dlatego się to nie pojawiło. Oczywiście na pewno była o tym rozmowa, bo to był 

w pewnym momencie temat bardzo aktualny. Natomiast inne działania, więc działania, które 

są po stronie Powiatu Polickiego, jako organizatora zarządzania kryzysowego a więc i w tej 

części dotyczącej syren. Ja precyzyjnych informacji, pełnych nie mam, jest pan Andrzej 

Podlecki, jeśli będzie trzeba uszczegółowić, ale wiemy na pewno, że koordynacja tych działań 

w zakresie monitoringu i sprawdzenia nastąpiła. Rzeczywiście należy stwierdzić, że system 

ostrzegania w Gminie Police wymagał modernizacji i napraw i wiem też, to już mówię trochę 

nieoficjalnie, ale rozmawiałem z panią Iwoną Sternal, że Gmina Police w związku z tym 

przygotowała projekt i z tego co się orientuję nawet uzyskała dotację od pana Wojewody na 

to, żeby rzeczywiście tą sprawę rozwiązać. Tak, ażeby z jednej strony było to przede 

wszystkim skuteczne, ale i też zmodernizować w kontekście lokalizacji, która z perspektywy 

rozwoju Gminy Police wymagała pewnego przemodelowania. Umówmy się tak Panie radny, 

że ja jeszcze to dokładnie skonsultuję z panem Andrzejem Podleckim i w innym trybie 

dokładnie odpowiemy jak ta sytuacja wygląda, ale z tego co wiem sprawa jest na pewno 

w trakcie załatwiania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Czy 

jeszcze są pytania? Jeśli nie, to bardzo dziękuję panu Staroście. Zapraszam pana młodszego 

inspektora Mariusza Bajora Komendanta Powiatowego Policji w Policach do przedstawienia 

sprawozdania. Rozumiem, że pan będzie miał pokaz multimedialny.   
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Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Panie 

Przewodniczący, Panie Starosto, Państwo radni przypadło mi w udziale dzisiaj przedstawienie 

informacji na temat stanu bezpieczeństwa w Powiecie Polickim za rok 2016. Mam kilkanaście 

slajdów, które pokrótce omówię i które też w formie papierowej zostały przekazane do 

Starostwa. Przedstawił informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Powiatu Polickiego w 2016 roku, w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącą załącznik 

nr 14 do protokołu.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Komendancie. Czy są pytania do sprawozdania pana Komendanta Policji? Jeśli nie to raz 

jeszcze serdecznie dziękujemy za dbanie o nasze bezpieczeństwo, gratulujemy pozytywnych 

wyników i życzymy, żeby w 2017 r. Państwo realizowali swoje plany, bo one zawsze dążą do 

tego, żeby nam żyło się bezpieczniej. Bardzo proszę Pana Komendanta starszego brygadiera 

Marka Gendka, pan jest Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 

Bardzo proszę Panie Komendancie.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. bryg. Marek Gendek 

– Szanowni Państwo mam zaszczyt przedstawić informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu 

Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2016 r. Państwo otrzymali ten materiał 

w wersji wydrukowanej. Jest sporo tych slajdów, ja będę starał się je przedstawić szybko, 

skutecznie, skupić się na tych elementach, które chciałbym podkreślić i skomentować te 

informacje. Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w 2016 roku, w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącą 

załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

jakieś pytania do sprawozdania pana Komendanta? Ja tylko poinformuję tych Państwa, którzy 

nie są radnymi, że te sprawozdania były pod szczególnym wglądem Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. Panu Przewodniczącemu 

Dariuszowi Podhanjemu dziękuję za tą pracę, jak i radnym, którzy bezpośrednio się tym 

zajmowali, za przygotowanie do dzisiejszej sesji. Jeśli nie ma pytań to Panowie Komendanci 

raz jeszcze po pierwsze dziękujemy za sprawozdanie, po drugie, ale to na równi dziękujemy 

za dbanie o nasze bezpieczeństwo. Gratulujemy wszystkiego tego, co Państwo uznajecie za 

swój sukces w 2016 r. Proszę przekazać swoim podwładnym wyrazy uszanowania. Życzymy 

wszystkie dobrego w 2017 r. Drodzy Państwo pozwólcie, że przed przerwą przywitam panią 

Joannę Walkowiak. Witam Panią. Pani jest współautorką Programu Ochrony Środowiska, 

który dzisiaj będzie przez nas omawiany. Ogłaszam pięciominutową przerwę. Dziękuję 

bardzo panom Komendantom.  

 

Przerwa 5 minut. 

 

Sesję opuścił radny Dariusz Podhajny. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 
 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 2/XXVII/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zmiany w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2017 r. Panie Starosto czy wprowadzać do uchwały będzie pani 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu pani Teresa Kalinowska?  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowską – Szanowni Państwo projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2017 r. zawiera zmiany 

w zakresie dochodów i wydatków. W zakresie zwiększenia dochodów w rozdziale 75801, 

zwiększenie o kwotę 1 134 298 zł, jest to zmiana związana z informacją, pozyskaną 

z Ministerstwa Rozwoju i Finansów w zakresie ostatecznych kwot subwencji. Ostateczne 

kwota subwencji na 2017 r. została zwiększona o tą kwotę. W rozdziale 75814 zwiększenie 

dochodów o kwotę 103 003 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego 

niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły z rokiem 2016. Kolejna grupa to 

zmniejszenie dochodów. W rozdziale 75622 o kwotę 10 813 zł, w związku z informacją, 

uzyskaną z ministerstwa finansów o ostatecznej kwocie wpływu z podatku dochodowego od 

osób fizycznych. W rozdziale 85203 o kwotę 2 983 130 zł, w związku z uzyskaniem 

informacji z Wojewódzkiego Urzędu Pracy o negatywnej ocenie projektu pn. „Powiatowe 

Centrum Wsparcia Seniorów w Policach” i odstąpieniem od zamiaru realizacji ww. projektu. 

Kolejna grupa są to: zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale 85510 o kwotę 1 343 zł 

są to środki, jakie otrzymał Domu Dziecka w Policach z tytułu darowizny. Środki te zostaną 

przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów wypoczynku w czasie ferii zimowych dla 

wychowanków tej jednostki. Kolejna grupa zmian to zwiększenia wydatków w rozdziale 

60014 o kwotę 610 zł, są to środki uzyskane z wydatków niewygasających przeznaczone na 

prace  remontowe na drogach powiatowych Powiatu Polickiego. O kwotę 164 550 zł, 

z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej 

Nr 3914Z ul. Szczecińska i ul. Przęsocińska, w ramach projektu pn. „Wsparcie rozwoju 

gospodarczego Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności 

terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin”. Zwiększenie wydatków 

w rozdziale 80195 o kwotę 500 000 zł i rozdziale 85495 o kwotę 623 485 zł są to środki, 

które Powiat Policki uzyskał w związku ze zwiększeniem subwencji na rok 2017. Środki te 

będą przeznaczone dla jednostek oświatowych na wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane. I zwiększenie wydatków w rozdziale 90004 o kwotę 85 296 zł, są to środki, które 

wpłynęły do Budżetu z tytułu wydatków niewygasających, zostaną przeznaczone na 

utrzymanie zieleni w ciągu dróg powiatowych Powiatu Polickiego. Zwiększenie w rozdziale 

90095 o kwotę 17 097 zł, to są również wydatki pozyskane i wprowadzone do budżetu 

z tytułu wydatków niewygasających, są przeznaczone na bieżącą działalność Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Policach. W grupie zmniejszenia 

wydatków w rozdziale 85203 o kwotę 3 147 680 zł, jest to w związku z odstąpieniem od 

zamiaru realizacji projektu pn. „Powiatowe Centrum Wsparcia Seniorów w Policach” na 

skutek uzyskania z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie negatywnej oceny projektu. 

I ostatnia zmiana jest to przesunięcie kwoty 35 450 zł z rozdziału 75020 do rozdziału 60014 

z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej 

Nr 3914Z ul. Szczecińska oraz ul. Przęsocińska. W wyniku przedstawionych zmian deficyt 

budżetu Powiatu Polickiego nie ulegnie zmianie, pozostanie na poziomie 1 693 729 zł 

i zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Przewodniczących komisji. Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu Finansów 

i Mienia Powiatu pana Przewodniczącego Dominika Brzęckiego. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Przedmiotowy projekt uchwały został na posiedzeniu Komisji Budżetu przedstawiony przez 

panią Skarbnik, przez komisję omówiony i zaakceptowany.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Przewodniczącego Mariusza Jędraka, Przewodniczącego Komisji Środowiska Infrastruktury 

i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak– 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie 

Przewodniczący. Czy przewodniczący innych komisji? Czy Państwo Radni w tej sprawie 

chcieliby zabrać głos, zadać pytania? Jeśli nie, przystępujemy do głosowania. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXVII/17). Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                         Uchwała Nr XXVII/222/2017 

                                                                                                      Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 3/XXVII/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto 

rozumiem, że wprowadzenia dokona pani Naczelnik Teresa Kalinowska? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, oczywiście. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowską – Projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 r. jest to 

zmiana załącznika nr 11. Nazwa jego brzmi „Limity wydatków inwestycyjnych Powiatu 

Polickiego w 2017 r.”. Załącznik ten po raz pierwszy do uchwały budżetowej został 

wprowadzony na poprzedniej sesji. Teraz należy dokonać zmian. Zmiany w stosunku do 

poprzedniego załącznika to: wprowadzenie pkt 4 „Wsparcie rozwoju gospodarczego 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin” – 200 tys. zł. Środki te zostały 

wprowadzone do budżetu przed chwilą, przy poprzednim projekcie uchwały budżetowej. 

Kolejna zmiana w pkt. 8 „Zakup sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego 
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w Policach”, zmniejszenie w stosunku do poprzedniego załącznika o kwotę 35 450 zł. Środki 

te zostały przesunięte na projekt w ramach wsparcia rozwoju gospodarczego – przebudowa 

dróg Police – Szczecin. I ostatnia zmiana to jest w załączniku przy poprzedniej uchwale 

w poz. 14 było „Utworzenie Powiatowego Centrum Wsparcia Seniorów w Policach” 

w kwocie 3 147 680 zł, z racji tego, że jest negatywna ocena Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Szczecinie projekt ten zostaje z załącznika usunięty. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

procedura jak przy poprzedniej uchwale. Bardzo proszę Przewodniczący Komisji Budżetu 

Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Komisja nie wnosiła uwag do tego projektu uchwały i go zaakceptowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Państwo radni? Jeśli nie, to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXVII/17). Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXVII/223/2017 

Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 4/XXVII/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podobny scenariusz, 

bardzo proszę Pani Naczelnik.  

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowską – Szanowni Państwo 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Polickiego. Są dwa rodzaje zmian. Pierwsza zmiana, to w związku z tym, że w tym tygodniu 

zostały złożone przez Powiat Policki sprawozdania do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

za 2016 r. należało dostosować wykonanie 2016 r. do faktycznego wykonania 

a nieprzewidywanego i w związku z tym zostały przeliczone automatycznie wskaźniki 

wynikające z ustawy o finansach publicznych. To jest pierwsza zmiana. Druga zmiana to RIO 

zwróciła uwagę nam, że powinniśmy uzupełniać dane uzupełniające w załączniku nr 1 do 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. To są dane, które nie wpływają na 

żadne wskaźniki, są danymi uzupełniającymi i zostało to uzupełnione. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący czy komisja budżetu w tej sprawie? 
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Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Czy Państwo radni w tej sprawie chcieliby uzyskać 

informacje, rozwiać wątpliwości? Głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 4/XXVII/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXVII/224/2017 

Załącznik nr 22 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia 

przedstawicieli do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy. (Nr druku: 

1/XXVII/17)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pamiętacie Państwo, na 

poprzedniej sesji pytaliśmy, kto z Państwa radnych zechciałby brać udział w pracach 

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Policach jako, że minęła kadencja poprzedniej rady. Wtedy 

zgłosiło się dwoje radnych pani Izabela Wesołowska-Kośmider i pan Mariusz Sarnecki. 

Dzisiaj konsumujemy te zgłoszenia i jest przygotowany projekt uchwały. Czy Państwo 

chcieliby zadać pytania w tej sprawie? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 1/XXVII/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXVII/225/2017 

Załącznik nr 24 do protokołu 
 

Pkt 11. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska Powiatu Polickiego na lata 

2012 – 2015 z perspektywą do roku 2019 za okres 2014 – 2015. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

przypominam, że istnieje obowiązek prawny, co dwa lata sprawozdawania informacji 

z realizacji programu. Tak został program sesji ustalony, żeby ten raport był przed nowym 

programem. My tego nie głosujemy, my zapoznajemy się z informacją. To było przedmiotem 
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obrad Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa. Panie Przewodniczący proszę 

powiedzieć.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Tak, 

podczas posiedzenia Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa było to przedmiotem 

rozmowy. W dniu dzisiejszym posiedzenie miało miejsce. Radni i członkowie komisji 

zapoznali się już wcześniej z ww. dokumentem i dokument został pozytywnie przyjęty.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo. Czy 

Państwo radni w tej sprawie chcieliby się wypowiedzieć? Rozumiem Zarząd przedstawił 

program realizacji, więc przechodzimy do pkt. 12. Obowiązek prawny został wykonany, 

raport został przedstawiony.  

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Programu 

Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2016 – 2019 z perspektywą do 

roku 2023”.(Nr druku: 5/XXVII/17) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nowy Program Ochrony 

Środowiska na lata 2016 – 2019 z perspektywą do 2023 r. ustaliłem z Zarządem, z panem 

Starostą Mariuszem Sarneckim, że ewentualne pytania, wątpliwości będzie rozwiewała pani 

Joanna Walkowiak, którą miałem przyjemność przywitać. Dziękujemy Pani, że zechciała Pani 

zaszczycić nas swoją obecnością. Pani jest przedstawicielem firmy Green Key, ta firma na 

zlecenie Zarządu opracowywała ten program. Proszę Państwa, jaką technikę przyjmiemy przy 

podejmowaniu tej uchwały? Oczekuję propozycji od Rady. Najprościej zadawać pytania 

zawsze, jeśli ktoś ma, ponieważ omawianie tego programu myślę, kiedy on był poddawany 

szerokim konsultacjom. Ten program jest o tej porze przyjmowany, bo został wydłużony 

termin do konsultacji. Pan Starosta Sarnecki konsultował to ze mną żeby wydłużyć ten termin 

przyjmowania. Ja rozumiem tak. Oddam głos Zarządowi, jeśli Państwo chcecie parę słów 

powiedzieć, to powiedzcie, później Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury 

i Rolnictwa i ewentualne pytania Państwa radnych. Tak? 

 

Przedstawiciel firmy Green Key Joanna Walkowiak – Ja mam przygotowaną prezentację.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Państwo chcecie 

z tą prezentacją się zapoznać? Czy ta prezentacja to jest coś nowego czy to jest to, co 

w programie?  

 

Przedstawiciel firmy Green Key Joanna Walkowiak – Podsumowanie programu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja rozumiem, że obszerność tego programu, jego 

skomplikowanie z jednej strony jest pewną trudnością techniczną, ale my ze swojej strony 

chcemy zadeklarować, że jeśli są wątpliwości konieczne do tego, żeby podjąć dzisiaj 

stosowna uchwałę to jesteśmy do dyspozycji, natomiast gdybyście Państwo uznali za 

stosowne porozmawianie szerzej o tym, to rzeczywiście jest duży dokument, ważny 

dokument, jesteśmy do dyspozycji, jesteśmy w stanie przygotować dodatkowe spotkanie na 

ten temat. Rozumiem będziemy prosić ewentualnie również i o udział gdybyśmy chcieli 

dokładnej analizy dokonać. Natomiast dziś rzeczywiście jesteśmy do Państwa dyspozycji, 

jeśli chodzi o te wątpliwości, które mogłyby być przyczyną wątpliwości przy podejmowaniu 

stosownej uchwały. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto. 

Pan Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak. Bardzo 

proszę. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 

chciałbym się też odnieść, może przed prezentacją. Dzisiaj ten dokument także był 

przedmiotem rozmów na Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa. Wczytując się w ten 

dokument, naprawdę dokument jest bardzo szczegółowy, tak jak mówiłem członkom komisji 

i Zarządowi, który był także obecny na posiedzeniu. Myślę, że takie podsumowanie, żeby 

zobrazować ten dokument, ponieważ on jest 200 stronicowy, ale takie podsumowanie jak 

Pani tutaj proponuje myślę, że będzie bardzo fajną prelekcją, ponieważ dokument jest 

naprawdę profesjonalnie wykonany. I jeszcze na koniec chciałbym powiedzieć, później już 

nie będę zabierał głosu, że członkowie komisji podczas głosowania pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Zgodnie z Pańską sugestią oddaje Pani głos. Bardzo proszę o przedstawienie 

nam w syntetyczny sposób wniosków i opinii. 

 

Przedstawiciel firmy Green Key Joanna Walkowiak – Prezentacja stanowi posumowanie 

raportu, o którym była mowa przed chwilą i programu. Postaram się pominąć te mniej ważne 

kwestie. Przedstawiła Raport z wykonania Programu ochrony środowiska Powiatu Polickiego 

na lata 2012 – 2015 z perspektywą do roku 2019 za okres 2014 – 2015 stanowiący oraz 

„Program Ochrony Środowiska Powiatu Polickiego na lata 2016 – 2019 z perspektywą do 

roku 2023” w formie prezentacji multimedialnej stanowiącej załącznik nr 24a do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo. Czy 

są jakieś pytania, uwagi, wątpliwości, które się nasuwają przy lekturze tego programu? Jak 

Państwa informowaliśmy przeszedł on całą ścieżkę legislacyjną. W naszych wewnętrznych 

pracach Rady również to miało miejsce. Pan Starosta podtrzymuje deklarację. Jeśli nie ma 

pytań to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXVII/17). 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXVII/226/2017 

Załącznik nr 27 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeszcze raz Pani bardzo 

serdecznie dziękujemy. 

 

Przedstawiciel firmy Green Key Joanna Walkowiak – Dziękuję również.  

 



16 

 

Pkt 12a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 20 stycznia 2017 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. (Nr druku: 7/XXVII/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz jedna z dwóch 

uchwał dzisiaj wprowadzonych. Pamiętacie Państwo, na poprzedniej sesji wprowadzaliśmy 

uchwałę dotyczącą zlecenia rozpatrzenia skargi na Dyrektora SOSW Nr 1, Komisja 

Rewizyjna tą skargę rozpatrzyła. Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana 

Waldemara Echausta o krótkie wprowadzenie. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, Komisja Rewizyjna po raz kolejny zajmuje się sprawą związaną ze 

Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym Nr 1 w Policach. Skarżącym jest ta sama 

osoba, co w poprzednich skargach miało miejsce. Komisja spotkała się 2 razy w celu 

sprawdzenia dokumentów dotyczących tej skargi i analizy oraz wypracowania stanowiska 

Komisji Rewizyjnej. Chciałem tutaj podziękować przede wszystkim panu Mecenasowi 

Tomaszowi Przeworskiemu i pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Krystynie 

Wiśniewskiej za naprawdę włożony ciężar gatunkowy, jeśli chodzi o rozpatrzenie tych spraw 

związanych z Kartą nauczyciela, z przepisami dotyczącymi Kodeku pracy. Komisja 

stwierdza, że na 4 zarzuty, jakie są w tej skardze podniesione, 2 zarzuty są zasadne, 

2 niezasadne. W związku z tym, pan Tomasz Przeworski sprawdził, skarga może być 

częściowo zasadna, także tak komisja przedstawia Państwu do przyjęcia. Przede wszystkim 

chciałbym jeszcze dodać, że tutaj brakowało komunikacji między skarżącym a dyrekcją, bo 

przez analizę tych dokumentów taka nam się nasuwa refleksja, że mamy nadzieję, że 

rozstrzygnięcie konkursu i pójście już w tą działalność merytoryczną nowego dyrektora 

spowoduje, że tego typu zdarzeń nie będzie. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Jak 

Państwo wiecie konkurs jest rozpisany i jest w trakcie realizacji. Czy są pytania do tego 

projektu uchwały? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 7/XXVII/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXVII/227/2017 

Załącznik nr 29 do protokołu 
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Pkt 12b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę 

w sprawie powołania stałej Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

(Nr druku: 6/XXVII/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ten punkt dotyczy 

naszych spraw w Radzie, zmiana w składzie personalnym Komisji Środowiska Infrastruktury 

i Rolnictwa. Bardzo proszę, ja wprowadzę do projektu tej uchwały. Wpłynęła rezygnacja 

jednego z radnych z prac w tej komisji i na to miejsce wprowadzamy kolejnego radnego. Pan 

radny Bartłomiej Pachis zrezygnował, jego imię i nazwisko było pod pkt. 5 w pierwotnym 

projekcie uchwały, więc na to miejsce wprowadzamy kolejnego radnego, który wyraża chęć 

pacy. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur. Bardzo proszę pan Przewodniczący Dominik 

Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja bym chciał zgłosić, jako kandydata pana 

radnego Wicestarostę Mariusza Sarneckiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pan Mariusz 

Sarnecki wyraża zgodę? 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

pytania do projektu tej uchwały pozostałe? Nie widzę. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 6/XXVII/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXVII/228/2017 

Załącznik nr 31 do protokołu 

 

Pkt 13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Policki w 2016 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pkt 13 to również 

realizacja ustawowego obowiązku. Zarząd ma obowiązek informować Radę na temat średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Taka 

informacja wpłynęła. Czy Pani Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury chciałaby zabrać 

głos w tej sprawie? Bardzo proszę pani Przewodnicząca Anna Ryl.  

 

Przewodniczący Komisji edukacji i kultury Anna Ryl – Podczas posiedzenia komisji 

analizowaliśmy to sprawozdanie, z dużą satysfakcją przyjmujemy informację, że duże dopłaty 

do wynagrodzeń Powiatu Polickiego, czyli widzimy jaką wagę przywiązuje Powiat Policki, 
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aczkolwiek rzeczywiście te dopłaty są na tyle duże, że w konsekwencji kilku następnych lat 

mogą budzić dużo wątpliwości co do budżetu powiatu, ale komisja przyjmuje to 

sprawozdanie bez uwag.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Państwo radni w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to zrealizowaliśmy pkt 13, 

a Zarząd zrealizował obowiązek ustawowy o poinformowaniu Rady.  

 

Pkt 14. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo 

interpelacje i pytania radnych? Bardzo proszę pan Przewodniczący Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Panie Starosto w nawiązaniu do ostatniej 

komisji bezpieczeństwa na drogach i poruszanego tematu, też przeze mnie, dotyczącego 

bezpieczeństwa na przejściach. Zna Pan temat, a ja pozwolę złożyć sobie interpelację 

dotyczącą potrzeby oznakowania przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego 

i Wkrzańskiej. To przejście funkcjonuje cały czas do tej pory, jako przejście nieoznakowane 

a z uwagi na to, że jest to przejście umieszczone w obrębie skrzyżowania oraz przecina się 

z ciągiem drogi dla pieszych jest okresowo dosyć często użytkowane, jest tam duże natężenie 

pieszych i pojazdów i mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców prosiłbym 

o rozważanie oznakowania tego przejścia dla pieszych. Interpelację złożę po sesji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Jeśli 

nie ma innych interpelacji i zapytań radnych to następny punkt.  

 

Pkt 15.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo wnioski 

i oświadczenia radnych. Ja tylko przypomnę Państwu i sobie, że oświadczenia majątkowe 

powinniśmy składać. Termin jest do 30 kwietnia, ale musimy to przygotowywać, składać. 

Taki jest obowiązek ustawowy. Jeśli nie ma wniosków i oświadczeń radnych to informuję 

Państwa, że kolejna sesja, zgodnie z naszym planem pracy odbędzie się 31 marca 2017 r.  

 

Pkt 16. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:50 stwierdził, 

że porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 

 


